
EVROPSKA UNIE
Evropakó sVulcturYni a nvsa4bii fondy
Opeačn proqram tiwaú prosd.dí

^i ^

Ministerstvo iivotniho prost ředi

Smlouva o dílo

č. :^.^/.^/ 2018

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)

I. Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Most

sídlo: Radniční 7/2, 434 69 Most

IČO:
DIČ :

bank . spoj.: Česká spo řitelna, a.s.

č .ú.:

Zastupuje: Mgr. Jan Paparega , primátor

(dále jen „ objednatel")

Zhotovitel:

Forad Consult , s.r.o.

sídlo: Rybalkova 1323, 440 01 Louny

adresa pro doru čování: Rybalkova 1323, 440 01 Louny

IČO:

DIČ :

zastupuje:

kontaktní údaje

e-mail:

tel.:

bank. spoj.: Komerční banka, a.s.

č íslo účtu:

Zápis v Obchodním rejst říku, ktery" je vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C 27511
(dále jen „ zhotovitel")

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na sv ůj náklad a nebezpe č í níže specifikované dílo a objednatel se

zavazuje dílo p řevzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

Dílo

1. Dílem se v této smlouvě rozumí provedení následujících č inností souvisejících se zpracováním

kompletní žádosti o poskytnutí podpory formou záp ůjčky v rámci implementace Finan čních

nástroj ů v Opera čním programu Životní prost ředí 2014 - 2020 v kombinaci s dotací z národních

zdrojů Státního fondu životního prost ředí České republiky, na realizaci projektu „Rekonstrukce

ledové plochy zimního stadionu Most".

Stránka 1 z 9

^ ^`^
^r



EVROPSKA UNIE
Erropsk! ftrukLrrrMi a wWesbtni tondy
pperatni program titiaau prostře^dí

^^ ^

Ministerstvo ťivotního prosti^edí

Dílo se skládá z následující části:

zpracování žádosti o dotaci včetně všech povinných a specifických p říloh uvedených v Pravidlech

pro žadatele a p říjemce podpory v Opera čním programu Životní prost ředí pro období 2014 -

2020 a Závazných pokyn ů pro žadatele a p říjemce podpory v rámci IFN, (dále jen „žádost o dotaci").

Zhotovitel je povinen p ři realizaci díla postupovat v souladu s podmínkami určenými pro

projekty SC 3.5.

2. Součástí p ředmětu díla je také zapracování p ř ípadných zm ěn vyžádaných vyhlašovatelem výzvy

v období až do ukon čení kontroly formálních náležitostí žádosti vyhlašovatelem výzvy č . 1/2017

IFN k výše uvedeným výstupům.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve ktery"ch je dílo a

podmínky jeho provád ění blíže specifikováno:

a. Výzva k podání nabídek, v č . Všech p říloh, ze dne 14. 3. 2018

b. Nabídka vítězného ú častníka ve řejné zakázky na zpracování žádosti v č . p říloh projektu

„Rekonstrukce ledové plochy zimního stadionu Most" ze dne 22. 3. 2018

4. Smluvní strany potvrzují, že byly p řed podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty

uvedenými v odst. 3 a že je mají k dispozici. Zhotovitel dále prohlašuje, že uvedené dokumenty

po odborné stránce podrobn ě zkontroloval a neshledal v nich žádné vady ani nedostatky, a

cenu, včetně p řípadného rozpo čtu, tak zaručuje jako úplnou a závaznou ve smyslu ustanovení §

2620 a násl. ob čanského zákoníku.

III. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo se skládá z díl č ích částí, z toho za jednotlivé části díla

dle č l. II. této smlouvy č iní:

a) zpracování žádosti o dotaci

Cena bez DPH: 30.000,- Kč
DPH 21 % 6.300,- Kč
Cena vč . DPH 36.300,- Kč ,

b) pouze v p řípadě p ř iznání finan ční podpory objednateli poskytovatelem podpory na základ ě
žádosti o finan ční podporu zpracované zhotovitelem 5% z celkové výše schválené finan ční

podpory. K této částce bude p ř ipo č ítáno DPH dle platných právních p ředpisů (dále jen

„odm ěna")

2. Cena díla je stanovena jako nep řekroč itelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené

s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude ú čtována dle platných

právních p ředpis ů .

Stránka 2 z 9

^.,^

V



EYROPSKA UNIE
Evropské stndctur0lni a investrCni ton0y
^^ program Žwatn+ p.ost►edí

^..^

Ministerstvo iivotnlho prost ředí

IV. Platební podmínky

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny jednotlivých částí díla následovně :

- za zpracování žádosti o dotaci do 5 pracovních dn ů od obdržení informace od Fondu
prost řednictvím aplikace GENE-FILL o úsp ěšném procesu administrace posouzení Žádosti (tj.
Posouzení věcné správnosti a vyhodnocení spln ění podmínek stanovených ve Výzvě ).

- v p ř ípad ě p ř iznání finan ční podpory, nárok na zaplacení odm ěny vzniká zhotoviteli dnem

provedení právního úkonu. Tímto právním úkonem je Rozhodnutí poskytovatele podpory o

p ř idě lení finan ční podpory nebo smlouva o poskytnutí finan ční podpory, dále jen „právní

úkon. Provedení právního úkonu je objednatel povinen prokazatelně oznámit zhotoviteli do

5 dn ů ode dne, kdy obdrží písemné vyrozum ění poskytovatele podpory o p řidě lení dotace.

Za den zdanitelného plnění se považuje den doru čení v tomto č lánku dohodnutém

oznámení. V p řípadě, že objednatel svoji oznamovací povinnost nesplní řádně a včas, je

dnem zdanitelného pln ění den, kdy se zhotovitel p říslušnou skute čnost dozví.

V p ř ípadě, že se právním úkonem rozumí uzav ření smlouvy o poskytnutí finan ční podpory

mezi poskytovatelem podpory a objednatelem, zavazuje se objednatel takovou smlouvu

uzav řít. Obdobně se objednatel zavazuje p ř ijmout „podmínky poskytnutí dotace'; jimiž je po

kladném vyhodnocení žádosti podmín ěno vydání rozhodnutí o p řidě lení finan ční podpory,

pokud budou poskytovatelem podpory p ředloženy.

2. Zhotoviteli vzniká nárok na odm ěnu uvedenou v č l. III., odst. 1 b) i v p ř ípadě, že objednatel

- zma ří provedení právního úkonu, neuzav ře smlouvu s poskytovatetem podpory nebo

nep ř ijme jeho „podmínky poskytnutí dotace".

- rozhodne o p řed časném ukončení realizace projektu po řádném podání žádosti, avšak

ještě p řed jakýmkoliv vyhodnocení podané žádosti o podporu

- rozhodne o odstoupení od již uzav řené smlouvy s poskytovatelem podpory.

3. Objednatel se zavazuje vyplatit zhotoviteli odměnu uvedenou v č l. 111. odst. 1 b) v plné výši i

v p řípadě , že poskytovatel rozhodne kdykoliv během realizace a udržitelnosti projektu o snížení

původně p ř iznané výše podpory z d ůvodu nesplnění podmínek poskytnutí podpory.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu jednotlivých částí díla na základ ě faktur, které je

zhotovitel povinen vystavit a doru č it objednateli do 1 m ěsíce ode dne dokončení a p ředání

p ř íslušné části díla, v p řípadě části odměny uvedené v č l. III. odst. 1 b) ode dne zaslání oznámení

o schválení dotace. Veškeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti da ňového

dokladu. Splatnost veškery'ch částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doru čení

faktury objednateli. Pokud faktura vystavená zhotovitelem nebude mít veškeré náležitosti

daňového dokladu je objednatel oprávněn takovouto fakturu vrátit zhotoviteli a požadovat

doplnění faktury o povinné chybějící náležitosti. Zhotovitel je povinen neprodlen ě vystavit

novou - bezvadnou fakturu a tuto zaslat objednateli, p ř ičemž objednateli poč íná běžet nová 30-

denní Ih ů ta splatnosti p ředmětné faktury.

Stránka 3 z 9

/ ^^^
1^



EVROPSKA UNIE ^^^

^^ ^^^"^ ° ^^'°"°r Ministerstvo iivotniho prostředí
Oparačn peoqrwn tniom+ prostřeď

5. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstran ění vady platit část ceny díla

odhadem p ř iměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

6. V p ř ípad ě prodlení objednatele se zaplacením ceny služeb proti termínu stanoveném v této

Smlouvě , zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% K č

z nezaplacené částky bez DPH za každý zapo čatý den prodlení,

V. Místo a termíny provádění díla

1. Místem provádění díla jsou zejména prostory zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen zahájit provád ění díla bez zbyte čného odkladu po uzav ření této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen jednotlivé části díla řádně dokon č it a p ředat objednateli v následujících

termínech:

- zpracování žádosti o dotaci: nejpozd ěji do 25. 5. 2018.

VI. Podmínky provádění díla

1. P ř i provádění díla bude zhotovitel jednat na základ ě pokyn ů objednatele a bude vycházet

z materiál ů a údajů dodaných objednatelem a z t ěch, které zajistí vlastní č inností. Zhotovitel je

povinen upozornit objednatele na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou sou č innost, kterou po něm Ize rozumně
požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které

zhotovitel objednateli definuje a identifikuje v p ředstihu nezbytném pro po řízení těchto

podklad ů, jsou-li v jeho dispozici. Hlavní formou komunikace p ři realizaci díle je elektronická

komunikace a telefon a to mezi všemi zapojenými subjekty p ř i realizaci plnění.

3. Smluvní strany jsou povinny si navzájem písemně odsouhlasit parametry žádosti o podporu,

které budou mít vliv na pln ění podmínek plynoucích z Rozhodnutí o poskytnutí dotace a mohou

mít vliv na krácení p ř iznané výše podpory p ř i jejich nesplnění.

4. Zhotovitel je povinen zpracovat žádost vč . p říloh v elektronické aplikaci BENE-FILL. Za tím

účelem objednatel založí v aplikaci BENE-FILL žádost a p ředá P řístup k projektu pověřenému

pracovníkovi zhotovitele. Objednatel bude mít k žádosti p řístup po celou dobu jejího

zpracovávání.

5. Dílo je považováno za správn ě provedené, jestliže v elektronické aplikaci BENE-FILL nedojde

k žádnému chybovému hlášení, žádost bude obsahovat povinné p řílohy a bude tak p ř ipravena k

finalizaci. Zhotovitel je v této fázi povinen minimáln ě 2 pracovní dny p řed provedením finalizace

Stránka 4 z 9

^ 1 J,:

tJ



EVROPSKA UNIE
Evropsk! strukEu^ a urvssbGri fgWy
OpKačn proqr.m t,roaŇ prostřsm

^^

Ministerstvo životního prosti:edi

vyzvat Objednatele k provedení kontroly správnosti. Po úspěšné kontrole provede Zhotovitel

finalizaci žádosti. Spln ění této podmínky objednatel následn ě zhotoviteli písemně potvrdí.

VII. Další práva a povinnosti

1. Zhotovitel je oprávn ěn provádět dílo prost řednictvím t řetí osoby, avšak vůč i objednateli

odpovídá tak, jako kdyby dílo provád ě l sám. O poddodavatelích, jejichž prost řednictvím bude

dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele p ředem informovat.

2. Smluvní strany se zavazují, že v p ř ípadě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré

úsilí, které Ize spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vy řešeny smírnou cestou, a

teprve nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud.

3. Zhotovitel není oprávn ěn p ředat vstupní podklady poskytnuté objednatelem bez souhlasu

Objednatele třetí osobě, ani je využívat k jiným ú čel ům. Zhotovitel odpovídá za škody

způsobené zneužitím vstupních podklad ů t řetí osobou, jestliže je poskytl bez souhlasu

objednatele.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č . 320r1001 Sb., o finanční

kontrole ve ve řejné správě a o změně některy'ch zákon ů (zákon o finanční kontrole), ve zn ění

pozdějších p ředpisů, osobou povinnou spolupůsobit p ř i výkonu finan ční kontroly prováděné v

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z ve řejných výdaj ů .

5. Objednatel má právo žádat vrácení alikvotní části odměny vyplacené dle č l. III, odst. 1 b)

v p řípadě, že byly zhotovitelem chybn ě nastaveny sledované parametry projektu (indikátory,

harmonogram apod.), tyto parametry nebyly objednatelem prokazateln ě písemně
odsouhlaseny a jejich nesplnění vedlo ke krácení nebo vrácení p ř iznané výše dotace. Alikvotní

část bude vypoč ítána jako rozdíl mezi odměnou vypočtenou z p ůvodní výše p ř iznané dotace a

nově stanovenou výší dotace po jejím krácení z d ůvod ů uvedených v tomto č lánku. V p ř ípadě , že

alikvótní část bude vyšší než původně vyplacená část odměny dle č l. III, odst. 1 b) je zhotovitel

povinen uhradit objednateli veškeré vym ěřené odvody.

6. Zhotovitel se zavazuje plnit stanovená pravidla a podmínky stanovené řídicím orgánem

v rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouv ě mezi řídicím orgánem a

p říjemcem dotace (objednatelem), umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům

zprostředkovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu

orgánu, Evropské komisi, Evropskému ú četnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu ú řadu a dalším

oprávněným orgán ům státní správy vstup do objekt ů a na pozemky dotčené projektem a jeho

realizací a kontrolu doklad ů souvisejících s projektem.

7. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškeré doklady související s realizací projektu a jeho

financováním, po dobu minimáln ě 5 let od finan čního ukon čení projektu, p ř ičemž se Ih ů ta za čne

Stránka 5 z 9

^ ^ !

^,^



EVROPSKA UNIE ^^^
Erropake druka^álni a rnssbčni fandy Ministerstro iirotniho prostředi
Operačn' praqrsm ÍrvobH prostřsdi

poč ítat od 1. ledna kalendá řního roku následujícího po té, kdy byla provedena poslední platba
na projekt. Toto datum oznámí zhotoviteli objednatel.

VIII. Předání a p řevzetí díla
Dílo se považuje za dokončené a p ředané okamžikem, kdy je objednateli potvrzeno obdržení
informace prost řednictvím aplikace GENE-FILL o úsp ěšném ukon čení kontroly formálních náležitostí
vyhlašovatelem výzvy č . 1/2017 IFN (P ředkládání žádostí o poskytnutí podpory formou záp ůjčky v
rámci implementace Finan čních nástroj ů v Opera čním programu Životní prost ředí 2014 - 2020 v
kombinaci s dotací z národních zdroj ů Státního fondu životního prost ředí České republik).

IX. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm
1. Vlastnické právo k p ředmětu plnění podle této smlouvy p řechází ze zhotovitele na objednatele

okamžikem p ředání díla v podobě jednoho paré žádosti v četně povinných p říloh.

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své č innosti tvo řený p ředmětem díla podle této
smlouvy t řetí osobě bez p ředchozího písemného souhlasu objednatele, kromě prezenta čních a
reklamních ú čelů .

3. Nebezpeč í škody na zhotovovaném p ředmětu díla nese do p ředání a p řevzetí zhotovitel.

X. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 m ěsíců od p ředání díla objednateli.

2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstran ění veškery'ch vad díla
reklamovaných kdykoliv b ěhem záru ční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona.

Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve Ih ůtě 15 dn ů ode dne jejich oznámení.

XI. Smluvní pokuty
1. V p ř ípadě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1% Kč z ceny díla bez DPH za každý zapo čatý kalendá řní den prodlení.

2. V p řípadě prodlení zhotovitele s odstran ěním vad a nedodě lků díla je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% K č z ceny díla bez DPH za každou vadu a každý
započatý kalendá řní den prodlení s jejím/jeho odstran ěním.

3. V p ř ípadě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem

dodatečně poskytnuté p řiměřené Ih ůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla vč . DPH za každý jednotlivý p řípad a každý započatý
den, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá.

4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši.

Stránka 6 z 9

^>
{j



EVROPSKA UNIE ^^^
Erropake strukArr0lrn a invesbfri lonoy MinisterstYO tivotníÍlo prost^edí
Op.ratn program tiw^ni vrostis^

5. Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich zapo č íst

s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se ř ídí p říslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že p řípadné prodlení zhotovitele s provedením díla považují za

podstatné porušení povinnosti.

XIII. Oprávněné strany ke komunikaci

1. Každá ze smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat smluvní strany

p ř i jejich vzájemné komunikaci, p ř i fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících s plněním

smlouvy.

2. Oprávněné osoby objednatele:

 e-mail:

3. Oprávněné osoby zhotovitele:

a-mail:

4. Smluvní strany jsou oprávn ěny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu
druhou smluvní stranu p ředem písemně upozornit.

5. Smluvní strany spolu budou komunikovat bud' písemn ě na adresy stanovené v záhlaví této
smlouvy, nebo elektronicky poštou na výše uvedené p ř ípadně následně oznámené e-mailové
adresy nebo osobně prostřednictvím výše uvedených oprávn ěných osob.

6. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doru č it písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v p ř ípadě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou
č i naposledy písemn ě oznámenou adresu pro doru čování, odmítne p řevzít, její doručení zma ří
nebo si ji v odbě rní Ih ů tě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

XIV. Závě rečná ujednání
1 Tato smlouva se ř ídí občanským zákoníkem.

2 Tato smlouva m ůže být měněna nebo dopl ňována pouze ve form ě písemných dodatk ů k této
smlouvě , které budou vzestupně č íslovány.

Stránka 7 z 9

^^.



EVROPSiGl UNIE
Evropake struke,^ru a uwsabů^i fon^
Opaačn wognm ti,^vaw+ p►ostieá

..^^.^

Ministerstvo i ivotního prost ředi

3 Smluvní strany výslovn ě souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
statutárním městem Most, která bude p ř ístupná dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném
p řístupu k informacím, ve znění pozd ějších p ředpisů , a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, p ředmětu smlouvy, č íselné ozna čení této smlouvy a datum jejího uzav ření. Údaji
o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, p ř íjmení, datu narození a
místě trvalého pobytu.

a

4 Tato smlouva podléhá uve řejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úč innosti n ěkterých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uve řejní
objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních dn ů od podpisu smlouvy. V p ř ípadě nesplnění tohoto
ujednání m ůže uve řejnit smlouvu v registru zhotovitel.

5 Po uve řejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení od
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf ozna čeno uznávanou
elektronickou zna čkou a opat řeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly,
že zhotovitel nebude, krom ě potvrzení o uve řejnění smlouvy v registru smluv od správice registru
smluv, nijak dále o této skute čnosti informován.

6 V p řípad ě , že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neú č inné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy ú č inná. Smluvní strany se zavazují nahradit neú č inné ustanovení této
smlouvy ustanovením jiným, ú č inným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu
a smyslu ustanovení p ůvodního, neú č inného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této
smlouvy budou řešit primárn ě dohodou.

7 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel a
jeden stejnopis obdrží zhotovitel. P řílohy jsou nedílnou sou částí smlouvy.

8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a ú č innosti dnem uve řejnění v
registru smluv.

9 Smluvní strany po řádném p řečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je
jim znám její smysl a ú čel, že tato odpovídá projevu jejich v ů le a že k ní p ř istupují svobodně a
vážn ě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

1 ^ ,^4.1p1^
V Mostě dne V Lounech dne 5-^ ^^^

^ ^^-^f ^ d Iv' =',:>
J

/
4?^ ^ , i

................... .... ... ........... .................... .......................

Mgr. Ja primátor

For ^nsl^lt, s.r.o.
Rvbalkr;^<<, ^^ ^t:'. ^40 01 Louny

Stránka 8 z 9



EYROPSKA UNIE ^i^
Evropske etruklurYrn . vwssea,l ^onay Ministentrro iivotn(ho prost řcdi
OP^^ P►a9ram ŽrvotrN prostisdi

Stránka 9 z 9


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9

